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                                    با دانلود تحقیق در مورد خوزستان  در خدمت شما عزیزان هستیم.این تحقیق خوزستان را با فرمت word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار  مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود تحقیق خوزستان ادامه مطالب را بخوانید.
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    فرمت فایل:word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:21 صفحه
    قسمتی از  فایل:    
استان خوزستان با مساحت ۶۴٬۲۳۶ کیلومتر مربّع در جنوب غربی ایران  در جوار خلیج فارس و اروندرود قرار دارد و مرکز استخراج نفت ایران است. شهر اهواز  مرکز استان خوزستان است.
    خوزستان از شمال به استان  لرستان، از شمال شرقی به استان اصفهان، از شمال غربی به استان ایلام،  از شرق  و جنوب شرقی به استان چهارمحال و بختیاری و استان کهکیلویه و بویراحمد، از جنوب به خلیج فارس، و از غرب به کشور  عراق  محدود میشود. این استان با جمعیّت ۳٬۷۴۶٬۷۷۲ نفر دارای ۶۴۴٬۰۴۰ خانوار است.[نیازمند منبع] استان خوزستان در  محدوده ۴۷ درجه و ۴۲ دقیقه تا ۵۰ درجه و ۳۹ دقیقه طول شرقی از نصفالنهار گرینویچ و ۲۹ درجه و ۵۸ دقیقه تا ۳۲ درجه و ۵۸ دقیقه شمالی از خط استوا قراردارد.
    خوزستان از جمله استانهایی است که در طول جنگ هشت ساله دچار آسیب و خسارت فراوانی شد.  اشغال طولانیمدت برخی مناطق استان، موشکباران دایمی برخی شهرها (به خصوص دزفول)،  و حملات هوایی و زمینی به شهرهای بستان،  هویزه، سوسنگرد، اهواز،  شوش،  شادگان و بسیاری از مناطق دیگر، همه و همه باعث آسیبهای فراوان  به سرمایههای طبیعی و انسانی  و زیرساختهای فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی آن شدند.
    اقتصاد  و منابع طبیعی
    در سال ۱۳۰۸ خورشیدی نخستین چاه نفت ایران توسط گروهی بریتانیایی به سرپرستی ویلیام ناکس دارسی در شهر مسجد سلیمان در خوزستان حفر و نفت از آن استخراج شد. این  چاه که به «چاه شماره یک» مشهور است، نخستین چاه نفت در جهان است که  از آن در مقیاس صنعتی نفت استخراج شده، و اولین گام در تاسیس صنعت نفت ایران و شرکت نفت انگلوپرشین بودهاست.  چاه شماره یک هماکنون بصورت موزه تحت مدیریت شرکت ملی مناطق  نفتخیز جنوب ایران (NISOC) اداره میشود. استان خوزستان غنیترین  استان ایران در زمینهٔ منابع نفت  و گاز است که در حال حاضر عمدهٔ درآمد کشور از راه صدور این دو محصول طبیعی حاصل میشود.
    مهمترین حوزهٔ نفتی امروز خوزستان، حوزهٔ اهواز است. همچنین اهواز، مرکز صنایع پخش نفت و گاز  در خوزستان و لرستان است. پالایشگاه آبادان و پتروشیمی بندر امام و پتروشیمی ماهشهر از جمله صنایع وابسته به نفت در این استان هستند.
    کارخانجات ذوب و فولادسازی و محصولات آهنی و فولادی و لولهسازی از جمله  صنایعی هستند که تأثیر به سزایی در اقتصاد منطقه و استان دارند. از جملهٔ این مجموعهها میتوان به لولهسازی خوزستان، گروه ملی صنعتی فولاد ایران،  شرکت فولاد خوزستان، نورد کاویان اشاره کرد.
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